

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                |
|------|----------------|
| 工事名  | R 8 猿壁砂防堰堤改築工事 |
| 工事地名 | 石川県白山市白峰地先     |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 4月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 6月     |
| 2) 事務所名    | 金沢河川国道事務所 工務第一課                                              | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2684504004                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 6月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 6月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事                                                   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 177日間 自 令和 8年 6月18日<br>(当初) 至 令和 8年12月11日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 石川県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 鶴来(2001年7月～)                                                 | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 手取川                                                          | 2 2) 処 分 費 等   | 1,057,500    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 4月24日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 猿壁砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |                |    |       |       | 事業区分       | 砂防・地すべり対策 |      |      |
|---------------|-------------------------|----------------|----|-------|-------|------------|-----------|------|------|
|               |                         |                |    |       |       | 工事区分       | 砂防堰堤      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                         | 規格             | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要   |
| 砂防堰堤          |                         |                | 式  | 1     |       | 48,759,657 |           |      |      |
| 砂防土工          |                         |                | 式  | 1     |       | 1,610,712  |           |      |      |
| 掘削工           |                         |                | 式  | 1     |       | 1,610,712  |           |      |      |
| 掘削(砂防)        |                         | 土砂             | m3 | 1,500 | 303.9 | 455,850    |           |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬(砂防)     |                         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 1,480 | 569.4 | 842,712    |           |      | 単-2号 |
| 整地            |                         |                | m3 | 1,500 | 136.1 | 204,150    |           |      | 単-3号 |
| 基面整正          |                         |                | m2 | 200   | 540   | 108,000    |           |      | 単-4号 |
| コンクリート堰堤工     |                         |                | 式  | 1     |       | 16,985,370 |           |      |      |
| 作業土工          |                         |                | 式  | 1     |       | 270,336    |           |      |      |
| 埋戻し           |                         |                | m3 | 240   | 278.5 | 66,840     |           |      | 単-5号 |
| 土砂等運搬(砂防)     |                         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 240   | 569.4 | 136,656    |           |      | 単-6号 |
| 積込(ルース)(砂防)   |                         | 土砂             | m3 | 240   | 278.5 | 66,840     |           |      | 単-7号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 猿壁砂防堰堤改築工事<br>(当 初)  |    |     |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|--------------------------|----|-----|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                          |    |     |        |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| コンクリート副堰堤工    |                          | 式  | 1   |        | 15,793,584 |      |           |       |  |
| コンクリート        | 18-5-80BB W/C≦60%        | m3 | 397 | 34,150 | 13,557,550 |      |           | 単-8号  |  |
| 型枠            | 残存外部型枠(構造物一体型)化粧(自然石)    | m2 | 13  | 27,950 | 363,350    |      |           | 単-9号  |  |
| 型枠            | 残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40 | m2 | 96  | 13,620 | 1,307,520  |      |           | 単-10号 |  |
| 補強鉄筋<br>水平方向  | SD345 D29 L=1.45m/本      | 本  | 79  | 4,782  | 377,778    |      |           | 単-11号 |  |
| 手摺            |                          | m  | 42  | 1,770  | 74,340     |      |           | 単-12号 |  |
| チップング         |                          | m2 | 83  | 1,362  | 113,046    |      |           | 単-13号 |  |
| 間詰工           |                          | 式  | 1   |        | 921,450    |      |           |       |  |
| コンクリート        | 18-5-80BB W/C≦60%        | m3 | 21  | 34,150 | 717,150    |      |           | 単-14号 |  |
| 型枠            | 残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40 | m2 | 15  | 13,620 | 204,300    |      |           | 単-15号 |  |
| 構造物撤去工        |                          | 式  | 1   |        | 13,455,000 |      |           |       |  |
| 構造物取壊し工       |                          | 式  | 1   |        | 7,016,250  |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 猿壁砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |    |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|-------------------------|----|-------|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                         |    |       |        |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物                   | m3 | 750   | 9,355  | 7,016,250  |      |           | 単-16号 |  |
| 運搬処理工         |                         | 式  | 1     |        | 6,438,750  |      |           |       |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)             | m3 | 750   | 7,175  | 5,381,250  |      |           | 単-17号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)             | m3 | 750   | 1,410  | 1,057,500  |      |           | 単-18号 |  |
| 仮設工           |                         | 式  | 1     |        | 16,708,575 |      |           |       |  |
| 工事用道路工        |                         | 式  | 1     |        | 9,097,652  |      |           |       |  |
| 工事用道路         |                         | m3 | 3,400 | 1,071  | 3,641,400  |      |           | 単-19号 |  |
| 異形ブロック        | 6t                      | 個  | 119   | 19,300 | 2,296,700  |      |           | 単-20号 |  |
| 路盤補強          | C-40 t=15cm             | m2 | 352   | 8,976  | 3,159,552  |      |           | 単-21号 |  |
| 仮橋・仮栈橋工       |                         | 式  | 1     |        | 243,454    |      |           |       |  |
| 砂防仮橋上部        |                         | 式  | 1     |        | 243,454    |      |           | 内-1号  |  |
| 砂防仮締切工        |                         | 式  | 1     |        | 7,367,469  |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 猿壁砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |    |      |         |              | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|-------------------------|----|------|---------|--------------|------|-----------|-------|--|
|               |                         |    |      |         |              | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価      | 金額           | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 土砂締切          |                         | m3 | 390  | 914. 3  | 356, 577     |      |           | 単-22号 |  |
| 大型土のう締切       |                         | 袋  | 774  | 9, 058  | 7, 010, 892  |      |           | 単-23号 |  |
| 直接工事費         |                         | 式  | 1    |         | 48, 759, 657 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1    |         | 12, 930, 065 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1    |         | 6, 882, 065  |      |           |       |  |
| 運搬費           |                         | 式  | 1    |         | 29, 715      |      |           |       |  |
| 仮設材運搬費        |                         | t  | 2. 1 | 14, 150 | 29, 715      |      |           | 単-24号 |  |
| 安全費           |                         | 式  | 1    |         | 6, 180, 000  |      |           |       |  |
| 土石流監視員        |                         | 人  | 300  | 20, 600 | 6, 180, 000  |      |           | 単-25号 |  |
| 技術管理費         |                         | 式  | 1    |         | 218, 350     |      |           |       |  |
| 工事台帳作成費       |                         | 式  | 1    |         | 16, 750      |      |           | 内-2号  |  |
| 水セメント比測定費     |                         | 回  | 8    | 25, 200 | 201, 600     |      |           | 単-26号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 猿壁砂防堰堤改築工事<br>(当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |    |  |
|---------------|-------------------------|----|----|----|-------------|------|-----------|----|--|
|               |                         |    |    |    |             | 工事区分 | 砂防堰堤      |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減      | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                         | 式  | 1  |    | 454,000     |      |           |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                         | 式  | 1  |    | 6,048,000   |      |           |    |  |
| 純工事費          |                         | 式  | 1  |    | 61,689,722  |      |           |    |  |
| 現場管理費         |                         | 式  | 1  |    | 18,653,000  |      |           |    |  |
| 工事原価          |                         | 式  | 1  |    | 80,342,722  |      |           |    |  |
| 一般管理費等        |                         | 式  | 1  |    | 15,127,278  |      |           |    |  |
| 工事価格          |                         | 式  | 1  |    | 95,470,000  |      |           |    |  |
| 消費税相当額        |                         | 式  | 1  |    | 9,547,000   |      |           |    |  |
| 工事費計          |                         | 式  | 1  |    | 105,017,000 |      |           |    |  |
|               |                         |    |    |    |             |      |           |    |  |

# 一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価      | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----------|---------------------------------------|-----|----|---------|----------|------|------|--------------------|
| 仮橋上部 手摺部材 | 損料率 20%                               | 式   | 1  |         | 15, 592  |      |      | WYB00023<br>単一 38号 |
| 覆工板【支給品】  | 1m×2m                                 | 枚   | 36 | 61, 000 | 0        |      |      |                    |
| 敷鉄板賃料     | 22×1, 219×2, 438(mm) 無 127日<br>無 有    | 枚   | 4  | 3, 869  | 15, 476  |      |      | WB253630<br>単一 39号 |
| 覆工板設置・撤去工 | 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型<br>25t吊 標準(1. 0) | m 2 | 72 | 1, 132  | 81, 504  |      |      | WB252820<br>単一 40号 |
| 高欄設置・撤去工  | 単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 設置                           | m   | 36 | 1, 361  | 48, 996  |      |      | WB252830<br>単一 41号 |
| 覆工板設置・撤去工 | 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型<br>25t吊 標準(1. 0) | m 2 | 72 | 677. 5  | 48, 780  |      |      | WB252820<br>単一 42号 |
| 高欄設置・撤去工  | 単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 撤去                           | m   | 36 | 768     | 27, 648  |      |      | WB252830<br>単一 43号 |
| 敷鉄板設置・撤去  | 設置・撤去                                 | m 2 | 12 | 454. 9  | 5, 458   |      |      | WB253610<br>単一 44号 |
| 合 計       |                                       |     |    |         | 243, 454 |      |      |                    |
|           |                                       |     |    |         |          |      |      |                    |
|           |                                       |     |    |         |          |      |      |                    |
|           |                                       |     |    |         |          |      |      |                    |

一式当たり内訳書

工事台帳作成費  
第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格              | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                     |
|---------|-----------------|----|----|----|---------|------|------|------------------------|
| 工事台帳作成費 | 土木一般世話役：0. 5人/式 | 式  | 1  |    | 16, 750 |      |      | WYB00006<br><br>単一 53号 |
| 合 計     |                 |    |    |    | 16, 750 |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |
|         |                 |    |    |    |         |      |      |                        |

# 1 次単価表

|         |        |                  |     |    |        |                            |                                          |
|---------|--------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|
|         |        |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一1号    | 掘削(砂防) | 土砂               | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価<br>303. 9                             |
| 名称      |        | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 掘削 (砂防) |        | 土砂 3, 000m3以上 無し | m 3 | 1  | 303. 9 | 303. 9                     | CB330040                                 |
| 計       |        |                  |     |    |        | 303. 9                     |                                          |
| 単価      |        |                  |     |    |        | 303. 9                     | 円／m3                                     |
|         |        |                  |     |    |        |                            |                                          |

|            |           |                            |     |        |        |                            |                                          |
|------------|-----------|----------------------------|-----|--------|--------|----------------------------|------------------------------------------|
|            |           |                            |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一2号       | 土砂等運搬(砂防) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)             | 単位  | m3     | 数量     | 1, 480                     | 単価<br>569. 4                             |
| 名称         |           | 規格                         | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 土砂等運搬 (砂防) |           | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下 | m 3 | 1, 480 | 569. 4 | 842, 712                   | CB330030                                 |
| 計          |           |                            |     |        |        | 842, 712                   |                                          |
| 単価         |           |                            |     |        |        | 569. 4                     | 円／m3                                     |
|            |           |                            |     |        |        |                            |                                          |

# 1 次単価表

|      |    |            |     |        |        |                            |                                          |        |
|------|----|------------|-----|--------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |    |            |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一3号 | 整地 |            | 単位  | m3     | 数量     | 1, 500                     | 単価                                       | 136. 1 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1, 500 | 136. 1 | 204, 150                   | CB210610                                 |        |
| 計    |    |            |     |        |        | 204, 150                   |                                          |        |
| 単価   |    |            |     |        |        | 136. 1                     | 円／m3                                     |        |
|      |    |            |     |        |        |                            |                                          |        |

|      |      |    |     |     |     |                            |                                          |     |
|------|------|----|-----|-----|-----|----------------------------|------------------------------------------|-----|
|      |      |    |     |     |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |     |
| 単一4号 | 基面整正 |    | 単位  | m2  | 数量  | 200                        | 単価                                       | 540 |
| 名称   |      | 規格 | 単位  | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                       |     |
| 基面整正 |      |    | m 2 | 200 | 540 | 108, 000                   | CB210080                                 |     |
| 計    |      |    |     |     |     | 108, 000                   |                                          |     |
| 単価   |      |    |     |     |     | 540                        | 円／m2                                     |     |
|      |      |    |     |     |     |                            |                                          |     |

# 1 次単価表

| 1 次単価表      |     |       |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------|-----|-------|-----|-----|--------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
| 単一5号        | 埋戻し |       | 単位  | m3  | 数量     | 240                        | 単価       | 278. 5                                   |  |
| 名称          |     | 規格    | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| 積込（ルーズ）（砂防） |     | 標準 土砂 | m 3 | 240 | 278. 5 | 66, 840                    | CB330010 |                                          |  |
| 計           |     |       |     |     |        | 66, 840                    |          |                                          |  |
| 単価          |     |       |     |     |        | 278. 5                     | 円／m3     |                                          |  |
|             |     |       |     |     |        |                            |          |                                          |  |

|           |           |                            |     |     |        |                            |                                          |        |
|-----------|-----------|----------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|           |           |                            |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一6号      | 土砂等運搬(砂防) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)             | 単位  | m3  | 数量     | 240                        | 単価                                       | 569. 4 |
| 名称        |           | 規格                         | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬（砂防） |           | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下 | m 3 | 240 | 569. 4 | 136, 656                   | CB330030                                 |        |
| 計         |           |                            |     |     |        | 136, 656                   |                                          |        |
| 単価        |           |                            |     |     |        | 569. 4                     | 円／m3                                     |        |
|           |           |                            |     |     |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|               |               |       |     |     |        |                            |                                          |        |
|---------------|---------------|-------|-----|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|               |               |       |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一7号          | 積込 (ルーズ) (砂防) | 土砂    | 単位  | m3  | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|               |               |       |     |     |        | 240                        |                                          | 278. 5 |
| 名称            |               | 規格    | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 積込 (ルーズ) (砂防) |               | 標準 土砂 |     |     |        |                            | CB330010                                 |        |
|               |               |       | m 3 | 240 | 278. 5 | 66, 840                    |                                          |        |
| 計             |               |       |     |     |        | 66, 840                    |                                          |        |
| 単価            |               |       |     |     |        | 278. 5                     | 円／m3                                     |        |
|               |               |       |     |     |        |                            |                                          |        |

|             |        |                                   |     |    |         |                            |                                          |         |
|-------------|--------|-----------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|             |        |                                   |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一8号        | コンクリート | 18-5-80BB W/C≦60%                 | 単位  | m3 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|             |        |                                   |     |    |         | 1                          |                                          | 34, 150 |
| 名称          |        | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |        | 30m3/以上80m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1. 0) |     |    |         |                            | WYB00001                                 |         |
|             |        |                                   | m 3 | 1  | 34, 150 | 34, 150                    | 単一 27号                                   |         |
| 見積り参考資料条件   |        |                                   |     |    |         |                            |                                          |         |
| 計           |        |                                   |     |    |         | 34, 150                    |                                          |         |
| 単価          |        |                                   |     |    |         | 34, 150                    | 円／m3                                     |         |

# 1 次単価表

|              |    |                        |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|----|------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |    |                        |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一9号         | 型枠 | 残存外部型枠(構造物一体型)化粧 (自然石) | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 27, 950 |
| 名称           |    | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 残存型枠及び残存化粧型枠 |    | 残存化粧型枠 無し 標準           | m 2 | 1  | 27, 950 | 27, 950                    | WYB00004<br>単一 28号                       |         |
| 見積り参考資料条件    |    |                        |     |    |         |                            |                                          |         |
| 計            |    |                        |     |    |         | 27, 950                    |                                          |         |
| 単価           |    |                        |     |    |         | 27, 950                    | 円／m2                                     |         |

|              |    |                            |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|----|----------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |    |                            |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一10号        | 型枠 | 残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40 | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 13, 620 |
| 名称           |    | 規格                         | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 残存型枠及び残存化粧型枠 |    | 残存型枠 無し 標準                 | m 2 | 1  | 13, 620 | 13, 620                    | WYB00008<br>単一 29号                       |         |
| 見積り参考資料条件    |    |                            |     |    |         |                            |                                          |         |
| 計            |    |                            |     |    |         | 13, 620                    |                                          |         |
| 単価           |    |                            |     |    |         | 13, 620                    | 円／m2                                     |         |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                |              |                          |     |       |         |         |                    |       |
|----------------|--------------|--------------------------|-----|-------|---------|---------|--------------------|-------|
| 単一11号          | 補強鉄筋<br>水平方向 | SD345 D29 L=1.45m/本      | 単位  | 本     | 数量      | 100     | 単価                 | 4,782 |
| 名称             |              | 規格                       | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要                 |       |
| コンクリート削孔（さく岩機） |              | 300mm以上400mm未満           | 孔   | 100   | 1,759   | 175,900 | CB224420           |       |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼    |              | S D 3 4 5    D 2 9 ～ 3 2 | t   | 0.731 | 115,000 | 84,065  |                    |       |
| 差筋定着工          |              | D29 L=350mm 水平方向         | 本   | 100   | 2,130   | 213,000 | WYB00007<br>単一 30号 |       |
| 無収縮モルタル        |              |                          | k g | 31    | 166     | 5,146   | WYB00009<br>単一 31号 |       |
| 計              |              |                          |     |       |         | 478,111 |                    |       |
| 単価             |              |                          |     |       |         | 4,782   | 円／本                |       |
|                |              |                          |     |       |         |         |                    |       |
|                |              |                          |     |       |         |         |                    |       |
|                |              |                          |     |       |         |         |                    |       |
|                |              |                          |     |       |         |         |                    |       |
|                |              |                          |     |       |         |         |                    |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表    |    |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-----------|----|----|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一12号     | 手摺 |    | 単位 | m  | 数量     | 42                         | 単価                                       | 1, 770 |
| 名称        |    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 天端手摺設置・撤去 |    |    | m  | 42 | 1, 770 | 74, 340                    | WB330860<br>単一 32号                       |        |
| 計         |    |    |    |    |        | 74, 340                    |                                          |        |
| 単価        |    |    |    |    |        | 1, 770                     | 円／m                                      |        |
|           |    |    |    |    |        |                            |                                          |        |

|                 |       |    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-----------------|-------|----|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                 |       |    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一13号           | チップング |    | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 362 |
| 名称              |       | 規格 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| チップング（既設堰堤腹付け面） |       |    | m 2 | 1  | 1, 362 | 1, 362                     | WB330470<br>単一 33号                       |        |
| 計               |       |    |     |    |        | 1, 362                     |                                          |        |
| 単価              |       |    |     |    |        | 1, 362                     | 円／m2                                     |        |
|                 |       |    |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |        |                                   |     |    |         |                            |                                          |         |
|-------------|--------|-----------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|             |        |                                   |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－14号       | コンクリート | 18-5-80BB W/C≦60%                 | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 34, 150 |
| 名称          |        | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |        | 30m3/以上80m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1. 0) | m 3 | 1  | 34, 150 | 34, 150                    | WYB00003<br>単－ 27号                       |         |
| 見積り参考資料条件   |        |                                   |     |    |         |                            |                                          |         |
| 計           |        |                                   |     |    |         | 34, 150                    |                                          |         |
| 単価          |        |                                   |     |    |         | 34, 150                    | 円／m3                                     |         |

|              |    |                             |     |    |         |                            |                                          |         |
|--------------|----|-----------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |    |                             |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－15号        | 型枠 | 残存外部型枠(構造物一体型) 多貫通穴 φ 10-40 | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 13, 620 |
| 名称           |    | 規格                          | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 残存型枠及び残存化粧型枠 |    | 残存型枠 無し 標準                  | m 2 | 1  | 13, 620 | 13, 620                    | WYB00011<br>単－ 29号                       |         |
| 見積り参考資料条件    |    |                             |     |    |         |                            |                                          |         |
| 計            |    |                             |     |    |         | 13, 620                    |                                          |         |
| 単価           |    |                             |     |    |         | 13, 620                    | 円／m2                                     |         |

# 1 次単価表

|          |              |                     |     |    |       |                            |                                          |
|----------|--------------|---------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|
|          |              |                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一16号    | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物               | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>9,355                              |
| 名称       |              | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | m 3 | 1  | 9,355 | 9,355                      | WB824010<br>単一 34号                       |
| 計        |              |                     |     |    |       | 9,355                      |                                          |
| 単価       |              |                     |     |    |       | 9,355                      | 円／m3                                     |
|          |              |                     |     |    |       |                            |                                          |

|       |     |                                              |     |    |       |                            |                                          |
|-------|-----|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|
|       |     |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一17号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>7,175                              |
| 名称    |     | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |
| 殻運搬   |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 58.8km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 7,175 | 7,175                      | CB227010                                 |
| 計     |     |                                              |     |    |       | 7,175                      |                                          |
| 単価    |     |                                              |     |    |       | 7,175                      | 円／m3                                     |
|       |     |                                              |     |    |       |                            |                                          |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|-----------|-----|-------------|----|-------|-----|--------|--------------------|--------|
| 単一18号     | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3    | 数量  | 1      | 単価                 | 1, 410 |
| 名称        |     | 規格          | 単位 | 数量    | 単価  | 金額     | 摘要                 |        |
| 処分費 ( t ) |     |             | t  | 2. 35 | 600 | 1, 410 | WB020052<br>単一 35号 |        |
| 計         |     |             |    |       |     | 1, 410 |                    |        |
| 単価        |     |             |    |       |     | 1, 410 | 円／m3               |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |
|           |     |             |    |       |     |        |                    |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単一19号      | 工事用道路 |                            | 単位  | m3     | 数量     | 3, 400      | 単価       | 1, 071 |
|------------|-------|----------------------------|-----|--------|--------|-------------|----------|--------|
| 名称         |       | 規格                         | 単位  | 数量     | 単価     | 金額          | 摘要       |        |
| 掘削 (砂防)    |       | 土砂 3, 000m3以上 無し           | m 3 | 3, 400 | 303. 9 | 1, 033, 260 | CB330040 |        |
| 土砂等運搬 (砂防) |       | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下 | m 3 | 3, 350 | 640. 6 | 2, 146, 010 | CB330030 |        |
| 整地         |       | 敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し    | m 3 | 3, 400 | 135. 7 | 461, 380    | CB210610 |        |
| 計          |       |                            |     |        |        | 3, 640, 650 |          |        |
| 単価         |       |                            |     |        |        | 1, 071      | 円／m3     |        |
|            |       |                            |     |        |        |             |          |        |
|            |       |                            |     |        |        |             |          |        |
|            |       |                            |     |        |        |             |          |        |
|            |       |                            |     |        |        |             |          |        |
|            |       |                            |     |        |        |             |          |        |
|            |       |                            |     |        |        |             |          |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|--------------|--------|-----------------------------------------------------------------|----|-----|---------|-------------|----------|---------|
| 単一20号        | 異形ブロック | 6t                                                              | 単位 | 個   | 数量      | 119         | 単価       | 19, 300 |
| 名称           |        | 規格                                                              | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要       |         |
| 消波根固めブロック積込み |        | 5. 5tを超え11. 0t以下<br>ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊<br>標準          | 個  | 119 | 3, 147  | 374, 493    | CB310180 |         |
| 消波根固めブロック運搬  |        | 5. 5tを超え11. 0t以下<br>積込み・据付け(層積) 1個 15. 0km以下                    | 個  | 119 | 10, 770 | 1, 281, 630 | CB310040 |         |
| 消波根固めブロック据付け |        | 5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 0個 層積<br>ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊<br>標準 | 個  | 119 | 5, 382  | 640, 458    | CB310070 |         |
| 計            |        |                                                                 |    |     |         | 2, 296, 581 |          |         |
| 単価           |        |                                                                 |    |     |         | 19, 300     | 円／個      |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |
|              |        |                                                                 |    |     |         |             |          |         |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|-----------|------|--------------------------|-----|-----|-------|-------------|---------------------|-------|
| 単一21号     | 路盤補強 | C-40 t=15cm              | 単位  | m2  | 数量    | 352         | 単価                  | 8,976 |
| 名称        |      | 規格                       | 単位  | 数量  | 単価    | 金額          | 摘要                  |       |
| 下層路盤（歩道部） |      | 150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用 | m 2 | 352 | 1,699 | 598,048     | CB410031            |       |
| 路盤補強材設置   |      | 材料ロス率含まず                 | m 2 | 352 | 6,288 | 2,213,376   | WYB000002<br>単一 36号 |       |
| 吸出し防止材敷設工 |      |                          | m 2 | 352 | 988.2 | 347,846.4   | WB220312<br>単一 37号  |       |
| 計         |      |                          |     |     |       | 3,159,270.4 |                     |       |
| 単価        |      |                          |     |     |       | 8,976       | 円／m2                |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |
|           |      |                          |     |     |       |             |                     |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表  |      |  |               |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |                    |
|---------|------|--|---------------|----|-----|----------------------------|------------------------------------------|----------|--------------------|
| 単一22号   | 土砂締切 |  |               | 単位 | m3  | 数量                         | 390                                      | 単価       | 914. 3             |
| 名称      |      |  | 規格            |    | 単位  | 数量                         | 単価                                       | 金額       | 摘要                 |
| 砂防土砂仮締切 |      |  | 締切盛土設置 地山 土砂  |    | m 3 | 390                        | 626. 9                                   | 244, 491 | WB331330<br>単一 45号 |
| 砂防土砂仮締切 |      |  | 締切盛土撤去 ルース 土砂 |    | m 3 | 390                        | 287. 4                                   | 112, 086 | WB331330<br>単一 46号 |
| 計       |      |  |               |    |     |                            |                                          | 356, 577 |                    |
| 単価      |      |  |               |    |     |                            |                                          | 914. 3   | 円／m3               |

|            |         |           |    |     |        |                            |                                          |        |
|------------|---------|-----------|----|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|            |         |           |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－23号      | 大型土のう締切 |           | 単位 | 袋   | 数量     | 774                        | 単価                                       | 9, 058 |
| 名称         |         | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 砂防大型土のう仮締切 |         | 製作・設置 流用土 |    |     |        |                            | WB331360                                 |        |
|            |         |           | 袋  | 774 | 8, 149 | 6, 307, 326                | 単－                                       | 47号    |
| 砂防大型土のう仮締切 |         | 撤去        |    |     |        |                            | WB331360                                 |        |
|            |         |           | 袋  | 774 | 908. 8 | 703, 411. 2                | 単－                                       | 48号    |
| 計          |         |           |    |     |        | 7, 010, 737. 2             |                                          |        |
| 単価         |         |           |    |     |        | 9, 058                     | 円／袋                                      |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                           |                               |    |      |        |         |                    |         |
|-------|---------------------------|-------------------------------|----|------|--------|---------|--------------------|---------|
| 単一24号 | 仮設材運搬費                    |                               | 単位 | t    | 数量     | 2. 1    | 単価                 | 14, 150 |
|       | 名称                        | 規格                            | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                 |         |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | (往路)発注；北陸、L≦60km、製品長≦12m、割増無し | t  | 2. 1 | 5, 610 | 11, 781 | WYB00010<br>単一 49号 |         |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | (復路)発注；北陸、L≦60km、製品長≦12m、割増無し | t  | 2. 1 | 5, 610 | 11, 781 | WYB00005<br>単一 50号 |         |
|       | 仮設材等の積込み、取卸し費             | 積込みのみ                         | t  | 4. 1 | 750    | 3, 075  | WB010030<br>単一 51号 |         |
|       | 仮設材等の積込み、取卸し費             | 取卸しのみ                         | t  | 4. 1 | 750    | 3, 075  | WB010030<br>単一 52号 |         |
|       | 計                         |                               |    |      |        | 29, 712 |                    |         |
|       | 単価                        |                               |    |      |        | 14, 150 | 円／t                |         |
|       |                           |                               |    |      |        |         |                    |         |
|       |                           |                               |    |      |        |         |                    |         |
|       |                           |                               |    |      |        |         |                    |         |
|       |                           |                               |    |      |        |         |                    |         |
|       |                           |                               |    |      |        |         |                    |         |

# 1 次単価表

|       |        |    |    |     |         |                            |                                          |         |
|-------|--------|----|----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|       |        |    |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一25号 | 土石流監視員 |    | 単位 | 人   | 数量      | 300                        | 単価                                       | 20, 600 |
| 名称    |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 軽作業員  |        |    | 人  | 300 | 20, 600 | 6, 180, 000                |                                          |         |
| 計     |        |    |    |     |         | 6, 180, 000                |                                          |         |
| 単価    |        |    |    |     |         | 20, 600                    | 円／人                                      |         |
|       |        |    |    |     |         |                            |                                          |         |

|           |           |                |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|-----------|----------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |           |                |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 06<br>2026. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一26号     | 水セメント比測定費 |                | 単位 | 回  | 数量      | 8                          | 単価                                       | 25, 200 |
| 名称        |           | 規格             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 水セメント比測定費 |           | MT-200・300・400 | 回  | 8  | 25, 200 | 201, 600                   |                                          |         |
| 計         |           |                |    |    |         | 201, 600                   |                                          |         |
| 単価        |           |                |    |    |         | 25, 200                    | 円／回                                      |         |
|           |           |                |    |    |         |                            |                                          |         |